UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP

V/v triển khai thực hiện

các văn bản pháp luật

                 Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2023

     Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tổ

chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp

luật sau tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị:

- Nghị định số 34/2023/NĐ-CP ngày 16/6/2023 của Chính phủ quy định

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2014/NĐ-CP ngày

21/11/2014 của Chính phủ quy định về quản lý cửa khẩu biên giới đất liền.

- Nghị định số 36/2023/NĐ-CP ngày 21/6/2023 của Chính phủ gia hạn

thời hạn nộp thuế tiêu thụ đặc biệt đối với ô tô sản xuất hoặc lắp ráp trong nước.

- Nghị định số 41/2023/NĐ-CP ngày 28/6/2023 của Chính phủ quy định

mức thu lệ phí trước bạ đối với ô tô, rơ moóc hoặc sơ mi rơ moóc được kéo bởi

ô tô và các loại xe tương tự xe ô tô được sản xuất, lắp ráp trong nước.

- Nghị định số 42/2023/NĐ-CP ngày 29/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ

điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng.

- Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra.

- Nghị định số 44/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy định

chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 101/2023/QH15 ngày

24/6/2023 của Quốc hội.

- Nghị định số 45/2023/NĐ-CP ngày 01/7/2023 của Chính phủ ban hành

quy định chi tiết một số điều của Luật Dầu khí.

- Nghị định số 47/2023/NĐ-CP ngày 03/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản.

- Thông tư số 10/2023/TT-BNV ngày 26/6/2023 của Bộ Nội vụ ban hành

hướng dẫn thực hiện mức lương cơ sở đối với các đối tượng hưởng lương, phụ

cấp trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập của Đảng, Nhà nước,

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội và hội.

- Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc

chấn chỉnh, tăng cường kỷ cương, kỷ luật trong việc chấp hành pháp luật về tài

chính - ngân sách nhà nước.

- Quyết định số 948/QĐ-BHXH ngày 05/6/2023 của Bảo hiểm xã hội Việt

Nam ban hành sửa đổi, bổ sung một số điều Quy trình thu bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp;

quản lý sổ bảo hiểm xã hội, thẻ bảo hiểm y tế ban hành kèm theo Quyết định số

595/QĐ-BHXH ngày 14/4/2017 và Quyết định số 490/QĐ-BHXH ngày

28/3/2023 của Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

Toàn văn các văn bản trên được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Ban biên tập TTĐT Sở;
- Lưu: VT-VP.
              PML

 TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Xuân Thư

		2023-07-10T08:10:39+0700

		2023-07-10T10:28:27+0700

		2023-07-10T13:52:04+0700

		2023-07-10T13:52:04+0700

		2023-07-10T13:52:04+0700